

一般職の職員の給与に関する条例新旧対照表

現行		改正案	
第1条～第28条 省略 別表第1(その1)～(その4) 省略 別表第1の2(その1)(第3条関係) 行政職給料表級別標準職務表		第1条～第28条 省略 別表第1(その1)～(その4) 省略 別表第1の2(その1)(第3条関係) 行政職給料表級別標準職務表	
職務の級	職務の内容	職務の級	職務の内容
省略		省略	
3級	(1) 市長事務部局 主任、副主任保育士の職務 (2) 市議会事務局 主任の職務 (3) 各行政委員会事務局等 主任、 <u>幼稚園教諭の副主任</u> の職務 (4) 消防 消防本部及び消防署の主任の職務 (5) 前各号に相当する職務	3級	(1) 市長事務部局 主任、副主任保育士の職務 (2) 市議会事務局 主任の職務 (3) 各行政委員会事務局等 主任、 <u>幼稚園及び認定こども園の副主任教諭</u> の職務 (4) 消防 消防本部及び消防署の主任の職務 (5) 前各号に相当する職務
4級	(1) 市長事務部局 係長、主任保育士、班長、主査の職務 (2) 市議会事務局 係長、主査の職務 (3) 各行政委員会事務局等 係長、 <u>主任教諭</u> 、班長、主査の職務 (4) 消防 消防本部及び消防署の係長、主査の職務 (5) 前各号に相当する職務	4級	(1) 市長事務部局 係長、主任保育士、班長、主査の職務 (2) 市議会事務局 係長、主査の職務 (3) 各行政委員会事務局等 係長、 <u>幼稚園及び認定子ども園の主任教諭</u> 、班長、主査の職務 (4) 消防 消防本部及び消防署の係長、主査の職務 (5) 前各号に相当する職務
5級	(1) 市長事務部局 副課長、担当副課長、主幹、副館長、副所長、統括作業長の職務 (2) 市議会事務局 副課長の職務 (3) 各行政委員会事務局等 副課長、副館長、副所長、主幹、 <u>幼稚園の副園長</u> の職務 (4) 消防 消防本部の副課長の職務 (5) 前各号に相当する職務	5級	(1) 市長事務部局 副課長、担当副課長、主幹、副館長、副所長、統括作業長の職務 (2) 市議会事務局 副課長の職務 (3) 各行政委員会事務局等 副課長、副館長、副所長、主幹、 <u>幼稚園及び認定こども園の副園長</u> の職務 (4) 消防 消防本部の副課長の職務 (5) 前各号に相当する職務
6級	(1) 市長事務部局 課長、担当課長、館長、所長、参事の職務 (2) 市議会事務局 課長の職務 (3) 各行政委員会事務局等 課長、館長、所長、参事、 <u>幼稚園長の職務</u> (4) 消防 消防本部の課長、参事、消防署副署長、分署長の職務 (5) 前各号に相当する職務	6級	(1) 市長事務部局 課長、担当課長、館長、所長、参事の職務 (2) 市議会事務局 課長の職務 (3) 各行政委員会事務局等 課長、館長、所長、参事、 <u>幼稚園及び認定こども園の園長</u> の職務 (4) 消防 消防本部の課長、参事、消防署副署長、分署長の職務 (5) 前各号に相当する職務
7級	(1) 市長事務部局 次長、 <u>室長</u> 、 <u>担当室長</u> 、 <u>室参事</u> 、局長、会計管理者、副危機管理監の職務	7級	(1) 市長事務部局 次長、局長、会計管理者、副危機管理監の職務

	<ul style="list-style-type: none"> (2) 市議会事務局 次長の職務 (3) 各行政委員会事務局等 次長、担当次長の職務 (4) 消防 消防次長の職務 消防署長の職務 (5) 前各号に相当する職務 		<ul style="list-style-type: none"> (2) 市議会事務局 次長の職務 (3) 各行政委員会事務局等 次長、担当次長の職務 (4) 消防 消防次長の職務 消防署長の職務 (5) 前各号に相当する職務
8級	<ul style="list-style-type: none"> (1) 市長事務部局 <u>危機管理監、市参事</u>、部長、担当部長、部参事の職務 (2) 市議会事務局 事務局長の職務 (3) 各行政委員会事務局等 事務局長の職務 (4) 消防 消防長の職務 (5) 前各号に相当する職務 	8級	<ul style="list-style-type: none"> (1) 市長事務部局 <u>市参事、危機管理監</u>、部長、担当部長、部参事の職務 (2) 市議会事務局 事務局長の職務 (3) 各行政委員会事務局等 事務局長の職務 (4) 消防 消防長の職務 (5) 前各号に相当する職務
以下省略		以下省略	